
OPTP 2014-2020
Název projektu: Organizační zajištění dop ||. a projekt navazujÍcÍ
reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000150
č.j.: MMR-61725/2021-56

ČES 5949
Číslo úkolu: pro SR 5166/17/56

pro EU 5166/18/56

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZAJIŠTĚNÍ VYHODNOCENÍ VLIVŮ DOHODY O

PARTNERSTVÍ
PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ,

ze dne 24. 3. 2020

ČES 5949

(dále také ,,Smlouva")

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem Staroměstské náměstí 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Bc. Radmilou Outlou MBA, ředitelkou Odboru projektového řízení
IČO: 660 02 222
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710

(dále jen ,,Objednatel")

a

Česká zemědělská univerzita v Praze

je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a z tohoto důvodu se
nezapisuje do obchodního rejstříku ani jiné obdobné evidence
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSC., rektorem
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709;
bankovní ' " " "
číslo účtu
je plátcem

(dále jen "zhotovitel")
na straně druhé,

(dále též ,,smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě a v souladu s ČI.
10.4 Smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek") následujícího znění:

Preambule

Účelem uzavření tohoto Dodatku je prodloužení doby trvání Smlouvy z důvodu posunu termínu získání
souhlasného stanoviska k vyhodnocení vlivů dané koncepce Dohody o partnerství pro programové
období 2021 - 2027 (dále jen ,,koncepce") na životní prostředí a veřejné zdraví, které po splnění

Stránka 1 z 2



zákonných požadavků dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění
pozdějších předpisů, vydá Ministerstvo životního prostředí. K posunu termínu došlo vlivem
nepředvídatelných okolností, spojených s pandemií koronaviru (označovaného jako sars cov-2),
která na úrovni EU ovlivnila harmonogram přípravy a schvalování víceletého finančního rámce
(rozpočtu) EU
a legislativy EU pro programové období 2021 - 2027. Rozpočet EU byl přepracován s ohledem na
potřebu reakce související s koronavirovou krizí a jeho finální znění bylo oproti předpokladům v době
podpisu této smlouvy Evropským parlamentem schváleno
s cca tříměsíčním zpožděním (až v prosinci 2020); finální znění nařízení k fondům EU byla oproti
předpokladům v době podpisu této smlouvy schválena Evropským parlamentem
s cca půlročním zpožděním (v červnu 2021 oproti prosinci 2020). jelikož schválený rozpočet EU a
nařízení k fondům EU pro programové období 2021 - 2027 byly nezbytnými podklady
pro dopracování návrhu koncepce objednatelem, k jejímu předání zhotoviteli pro zpracování
vyhodnocení SEA dle bodu 3.3 smlouvy (jako podkladu pro vydání stanoviska SEA) tak mohlo dojít až
po dokončení tohoto legislativního procesu na úrovni EU. Na tuto skutečnost byl zhotovitel upozorněn
v podrobné specifikaci plnění (příloha č. 1 smlouvy), kde se v bodě g) uvádí, že ,,dodavatel hodnocení
musí respektovat vazbu průběhu zpracování koncepce
na projednávání a schválení relevantních právních předpisů EU". S ohledem na zákonné lhůty,
související s procesem SEA se tak původně stanovený termín vydání stanoviska ,,nejpozději
do 31. 7. 2021" posunuje na termín ,,nejpozději do 30. 9. 2021".

I. Změny smlouvy

V ČI. 3 Smlouvy ,,Doba, místo, forma zhotoveného díla a akceptační řízení" se odst. 3.1 nahrazuje novým
odst. 3.1 následujícího znění:

,,3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do získání souhlasného stanoviska k vyhodnocení vlivů
dané koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví ze strany Ministerstva životního prostředí, a to
neipozdě/i" do 30. 9. 2021."

II. Závěrečná ustanoveni

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají
v platnosti a nezměněna.

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dodatku a že tento dodatek uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek v registru smluv uveřejní objednatel.

4. Tento dodatek je vyhotoven v 1 elektronickém vyhotovení. Digitálně

V Praze dne dle data v elektronickém podpisu
Digitálně podepsal:

Zhotovitel

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj Česká zemědělská univerzita v Praze

Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA prof. Ing. Petr Sklenička, CSC.
ředitelka Odboru projektového řízení rektor ČZU v Praze

Stránka 2 z 2


